
„Dzień  Bezpieczeństwa”  w
pierwszy dzień wiosny

W  piątek,  21  marca  w  naszej  szkole
zorganizowany  został  „Dzień
Bezpieczeństwa”.  Odbyły  się  specjalne
akcje  mające  na  celu  uatrakcyjnienie
pierwszego  dnia  wiosny.  Uczniowie  od
początku tygodnia mieli możliwość wybrania
dowolnych zajęć i zapisania się na nie,

wybór  był  różnorodny  jednak  wszystko  było  utrzymane  w
konwencji  edukacji,  zdrowia  i  bezpieczeństwa.

Młodzież  mogła  obserwować  i  brać  czynny  udział  w  pokazie
straży  pożarnej.  Strażacy  z  Komendy  Miejskiej  Państwowej
Straży Pożarnej, w ciekawy i bardzo interesujący dla młodzieży
sposób,  przedstawili  wyposażenie  wozu  gaśniczego  oraz
podstawowy sprzęt i odzież wykorzystywaną w prowadzonych przez
nich akcjach. Oprócz teorii uczniowie mogli też praktycznie
wypróbować stroje ochronne a także użyć sprzętu gaśniczego. Na
koniec ku zadowoleniu uczniów, strażacy przy dźwiękach syren
odjechali żegnając naszą społeczność.

Po zakończeniu pokazu straży pożarnej do
akcji „wkroczyli” funkcjonariusze Sekcji
Antyterrorystycznej  Komendy  Wojewódzkiej
Policji.  Wzbudzili  oni  entuzjazm  swoją
obecnością  oraz  poruszenie  bardzo
atrakcyjnym  dla  młodzieży  wyglądem  i
wyposażeniem.  Zainteresowanie
przekazywanymi przez nich informacjami było ogromne. Uczniowie
zadawali mnóstwo pytań, od oficjalnych po bardzo osobiste a
funkcjonariusze w bardzo sympatyczny i zarazem profesjonalny
sposób  odpowiadali  na  pytania  młodzieży  oraz  przybliżyli
charakter wykonywanej przez siebie pracy.
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Pogoda sprzyjała spędzaniu czasu na świeżym powietrzu, wóz
straży  pożarnej  błyszczał  w  promieniach  słonecznych  a  moi
koledzy  i  koleżanki  z  podziwem  przyglądali  się  jednostkom
antyterrorystycznym w pełnym ekwipunku.

Także  w  salach  lekcyjnych  odbywały  się
różnorodne  zajęcia  skierowane  do
młodzieży. Między innymi uczniowie mogli
uczestniczyć  w  wykładzie  studenta
Uniwersytetu  Medycznego,  p.  M.
Matyaszewskiego,  na  temat  „Zaburzeń
odżywiania”. Ciekawie przedstawiona przez

niego  prezentacja  multimedialna  sprowokowała  słuchaczy  do
wielu pytań i ciekawej dyskusji.

W  sali  chemicznej  pod  czujnym  okiem
naszego nauczyciela p. T. Banaszkiewicza
uczniowie do późnych godzin popołudniowych
prowadzili  badania  żywności  przy  użyciu
odczynników  chemicznych.  Interesująca
forma  doświadczeń  oraz  zaangażowanie  i
wiedza prowadzącego zajęcia spowodowały,
że uczniowie czynnie brali w nich udział jeszcze długo po
zakończeniu swoich lekcji.

Wyjątkowo atrakcyjnie wsparli nasza akcję
także  funkcjonariusze  z  IV  Posterunku
Policji w Lublinie. Przygotowali oni dla
młodzieży praktyczne informacje z zakresu
samoobrony  oraz  profilaktyki
bezpieczeństwa.  Uczniowie  z
zainteresowaniem  słuchali  i  zadawali

pytania,  na  które  funkcjonariusze  odpowiadali  w  bardzo
wyczerpujący sposób.

Dzień  minął  w  atmosferze  radosnej,  pełnej  słońca  i  nowej
wiedzy zdobytej w teorii a także w praktyce. Z żalem uczniowie
przyjęli  tylko  informację  o  odwołaniu  w  ostatniej  chwili,
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wizyty  psa  policyjnego,  na  pokaz  posłuszeństwa,  którego  z
niecierpliwością czekali. Mimo wcześniejszych deklaracji, pies
musiał pełnić w tym czasie swoje służbowe obowiązki i niestety
nie  mógł  się  pojawić.  Podobnie  było  ze  spotkaniem  z
ratownikami  medycznymi  z  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego, którzy mieli zademonstrować uczniom wyposażenie
karetki  ratunkowej,  pokaz  sprzętu  oraz  elementy  pierwszej
pomocy. Niestety pozostające w pogotowiu karetki musiały udać
się na pomoc potrzebującym.

Wszystkim,  organizatorom  i  tym,  którzy  uświetnili  nasz
wyjątkowy dzień serdecznie dziękujemy i liczymy na powtórkę w
przyszłym roku.

Agnieszka Giecko
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